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MINISTRIA F FINANCAVF
DRE. A ‘
EJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE KONTROLLUESE
NJESIA QENDRORE E HARMONIZIMIT PER
MENAXHIMIN FINANCIAR DHE KONTROLLIN

Nir. éf z Prot. Tirané. mé /4 /2015

UDHEZIM

“PER NJE SHTESE DHE NJE NDRYSHIMI NE UDHEZIMIN NR-2, DATEG6.02.2012
“pER PROCEDURAT STANDARDE TE ZBATIMIT TE BUXHETIT”

Nr. i_, Daté /4 /£ 2015

Né mbéshtetje té nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqiperise. ne zbatim t€ nenit
3% té ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén ¢
Shqipérisé”, i ndryshuar, nenit 6 gérma “c”” dhe nenit 16 t€ ligjit nr. 10296, daté 8.07.2010. ~Pér
Venaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, né kushtet e njé parashikimi financiar ditor me mungese
likuiditeti né llogariné e unifikuar t€ Thesarit, Ministri i Financave,

UDHEZON:

Né adhézimin nr.2, daté 06.02.2012, “Pér procedurat standarde té zbatimit té€ buxhetit™,
béhet shtesa dhe ndryshimi i méposhtém:

[. Pas fjalisé sé paré t€ gérmés “h” t& pikés 139, shtohet njé fjali me két€ permbajtje:

Njé rast se konstatohet problem teknik né Sistemin Informatik Financiar t€ Qeverisé (SIFQ) lidhur
me progesin e ekzekutimit té pagesés sé shpenzimit respektiv, kérkesa pér pages€ nga dega ¢
thesarit drejtuar Ministrit t€ Financave duhet t€ shogérohet me njé progesverbal t& nénshkruar nga
strukturat e thesarit né bashképunim me strukturén e teknologjisé s& informacionit.
ku argumentohet problemi teknik, i cili pérmban referencat e faturés, t€ pageses s déshtuar si dhe
printimet e transaksioneve respektive nga SIFQ.

2. Paragrafi i fundit i pikés 139, ndryshohet si mé poshté vijon:
“Né kushtet e mungesés sé likuiditetit, kur nuk mund té zbatohet radha pér asnjé nga priontetet ¢

pagesave té pércaktuara né pikén 139 té kétij udhézimi, mund t€ urdhérohet pagesa pa radhe
vetém nése: -
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a. Ka nj¢ Vendim t& Késhillit & Mic:

katastrofay it t¢ Ministrave pér pérballimi e .

' ¢ natyrore né rastet e L perballimin ¢ situatave emergjente apo
shkaktuara prej tvre, ose & L ¢ pageses s€ punéve, mallrave dhe shérbimeve, té
YTE, ose g€ konsiderohen prioritet kombét:
Ka njé r me . ombétar.
qev&i.&i::a € pér:gjithshmteehhrilsmt té Financave, i dalé kundrejt njé kérkese té njésive t&
ndjeshméri sociale publike | per pagesa nga llogana ¢ qeverisé, té cilat lidhen me
Financave, gjen td publike pér shtresa t& caktuara né nevojé ose né rastet kur Ministri 1
shkeljen ~m?ih‘ lf_mye uara né kérkesén e njésisé, argumente konkrete gé justifikojné
jene s S€ pagesave.

N& rastin hi @ . . g
pérgjithst © F“"“h*w*m germen “b” t& paragrafit t€ mésipérm, njésia ¢ qeverisjes sé
krvess 1 paraqet nepunesit t& pare autorizues njé kérkesé me shkrim, duke argumentuar

yerien me priontet € pagesss s keérkuar.
}‘fp‘”_ _1'351. 1 i~pal§ autorizues. pasi e shqyrton kérkesen, népérmyjet struktures pérgjeg!ésc pér
shérbimet financiare. i propozon Ministrit t€ Financave pranimin 0s¢ JO tf: kgrl_ceses. duke
argumentuar ndse kérkesa pérmban ose jo arsye t€ mjaftueshme per t’u trajtuar si prioritet.
Ministri i Financave. bazuar né kérkesén e njésisé s€ geverisjes S€ pérgjithshme, si dhe ne
propozimin ¢ népunssit t€ pare autorizues, merr vendim me shkrim pér urdhérimin os€ JO té
pagessSs jashté radhe.
Né vijim népundsi i paré autorizues. népérmjet struktures pérgjegjése per shérbimet t'lnanu:iarf:.
sigurojné zbatimin ¢ urdhrit té sipércituar. Népunési i pare autorizues njofton ¢do javeé Ministrin
per listén ¢ pagesave t€ kryera jashté radhe.
Ky udhézim hyn n¢ fuqi menjéhere dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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